

Liceul rus Dmitri Cantemir or.Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia salii sportive a liceului teoretic Dmitri Cantemir or.Stefan Voda

Valoarea de deviz 219 713,59 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala sportiva				
		1.1. Pereti si tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	273,000	11,600 10,800	3 166,800 2 948,400
2	RpCR29A	Curatarea finisajului de pe tavan	m2	203,000	23,950 9,200	4 861,850 1 867,600
3	CK18C	Montarea indreptarilor din aluminiu	m	270,000	13,797 10,400	3 725,325 2 808,000
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	476,000	2,650 1,200	1 261,400 571,200
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	273,000	66,442 48,000	18 138,795 13 104,000
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	273,000	45,924 25,600	12 537,197 6 988,800
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	71,000	31,364 26,400	2 226,822 1 874,400

1	2	3	4	5	6	7
8	CK18C	Montarea coltarelor preforate din aluminiu	m	71,000	13,798 10,400	979,623 738,400
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	476,000	25,396 22,000	12 088,342 10 472,000
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	476,000	2,650 1,200	1 261,400 571,200
11	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	476,000	24,665 14,000	11 740,540 6 664,000
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	156,000	35,442 30,000	5 528,952 4 680,000
		Total Pereti si tavane Inclusiv salariu				77 517,046 53 288,000
		1.2. Timplarii				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	8,300	16,800 16,800	139,440 139,440
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,300	1 798,665 32,400	11 331,590 204,120
		Total Timplarii Inclusiv salariu				11 471,030 343,560
		1.3. Pardosea				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	156,000	9,400 8,800	1 466,400 1 372,800
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	156,000	13,037 5,600	2 033,850 873,600
17	CK18C	Montarea indreptarilor din aluminiu	m	156,000	13,797 10,400	2 152,410 1 622,400
18	CG01A k=1.6666	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	156,000	95,263 46,648	14 860,982 7 277,120

1	2	3	4	5	6	7
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	156,000	67,930 9,360	10 597,091 1 460,160
		Total Pardosea Inclusiv salariu				31 110,733 12 606,080
		1.4. Incapere auxiliara				
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,250	1 173,108 148,768	1 466,385 185,960
		Total Incapere auxiliara Inclusiv salariu				1 466,385 185,960
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121 565,194
		<i>Cheltuieli de Asigurare Sociala</i>	24,00 %			15 941,664
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			5 110,220
		<i>Total</i>	100,00 +			142 617,078
		<i>Chaltuieli de regie</i>	13,50 %			19 253,306
		<i>Total</i>	100,00 +			161 870,384
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			9 712,223
		Total Sala sportiva Inclusiv salariu				171 582,607 66 423,600
		2. Lucrari speciale: pentru toate incaperile:				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,000	8,800 8,800	88,000 88,000
22	RpGD12H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26-50 cm grosime	buc	2,000	51,200 51,200	102,400 102,400
23	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	10,000	23,900 9,200	239,000 92,000
24	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,000	808,670 462,000	1 617,340 924,000
25	RpED08C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu	m	200,000	18,088 1,120	3 617,600 224,000

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x4 mmp				
26	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,000	66,295 15,200	795,540 182,400
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 459,880
		<i>Cheltuieli de Asigurare Sociala</i>	24,00 %			387,072
		<i>Total</i>	100,00 +			6 846,952
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 225,728
		<i>Total</i>	100,00 +			8 072,680
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			484,361
		Total Lucrari speciale:pentru toate incaperile: Inclusiv salariu				8 557,041 1 612,800
		3. Utilaj				
27		Corp de iluminat	buc	10,000	292,000 0,000	2 920,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 920,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			35,040
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 955,040

		Cheltuieli directe	lei			183 094,66
		TVA	20,00 %			36 618,93
		Total deviz: Inclusiv salariu				219 713,59 68 036,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Liceul rus Dmitri Cantemir
or.Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia salii sportive a liceului teoretic Dmitri Cantemir or.Stefan Voda

Valoarea de deviz 219 713,59 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	309,622	40,00	12 384,880
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	214,200	40,00	8 568,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	205,960	40,00	8 238,400
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	117,000	40,00	4 680,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,599	40,00	183,960
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	192,442	40,00	7 697,680
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,160	40,00	686,400
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,160	40,00	6,400
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,100	40,00	924,000
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,660	40,00	586,400
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	241,850	40,00	9 674,000
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,840	40,00	873,600
13.	7422010060100	Timplar	h-om	130,963	40,00	5 238,520
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	202,424	40,00	8 096,960
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,143	40,00	165,720
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,787	40,00	31,480
		Total manopera				68 036,40

Materiale:

1.	0607027	Corp de iluminat	buc	10,000	292,00	2 920,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	12,120	42,00	509,040
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,125	834,00	938,250
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,497	250,00	124,250
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,908	250,00	4 477,000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	105,060	15,00	1 575,900
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	3 500,00	56,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,047	3 500,00	164,500
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 500,00	3,500
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,047	3 500,00	164,500
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,019	5 600,00	106,400
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,300	1 700,00	10 710,000
13.	2051142950700	Dibluri	buc	24,000	1,00	24,000
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,150	75,00	236,250
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	142,800	8,50	1 213,800
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	190,400	17,00	3 236,800
17.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	64,740	17,50	1 132,950
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,110	15,00	211,650
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,102	125,00	137,750
20.	2430226109307	Diluant decapant	kg	101,500	17,50	1 776,250
21.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,088	750,00	66,000

22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,750	4,00	15,000
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 617,353	1,40	7 864,294
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,071	2 000,00	142,000
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	163,800	2,00	327,600
26.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 398,734	3,70	8 875,316
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,160	2,00	58,320
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 949,220	1,42	2 767,892
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	502,132	3,20	1 606,822
30.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,125	750,00	93,750
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	241,780	3,50	846,230
32.	27431235490253	Indreptare din aluminiu	m	447,300	1,25	559,125
33.	27431235490258	Coltare din aluminiu	m	74,550	1,25	93,188
34.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	5,00	60,000
35.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	52,500	5,00	262,500
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,468	14,00	6,552
37.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	24,000	0,20	4,800
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3 007,200	0,30	902,160
39.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	24,000	0,20	4,800
40.	2874115881198	Saiba M 6	buc	24,000	0,20	4,800
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,000	0,15	3,600
42.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,500	14,00	147,000
43.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,020	292,00	589,840
44.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,020	50,00	101,000
45.	3130134817405	Cablul din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	220,500	14,20	3 131,100
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,300	3,50	22,050
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,774	15,00	311,610
48.	4100126202818	Apa	m3	5,783	15,00	86,745
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,400	3,50	193,900
Total materiale de constructii						58 866,78

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	702,000	0,50	351,000
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	85,995	15,00	1 289,925
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	38,080	15,00	571,200
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,051	5,00	25,255
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,730	5,00	13,650
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,463	350,00	162,050
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,505	5,00	52,525
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,552	5,00	32,760
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	84,630	15,00	1 269,450
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	18,205	15,00	273,075
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	5,00	1,000
Total utilaje de constructii						4 041,88

Cheltuieli directe	lei	183 094,66
TVA	20,00 %	36 618,93

Total deviz:

219 713,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Liceul rus Dmitri Cantemir or.Stefan
Voda

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala sportiva				
		1.1. Pereti si tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,600 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
2	RpCR29A	Curatarea finisajului de pe tavan	m2			23,950 9,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,200
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	17,50	8,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,000
3	CK18C	Montarea indreptarilor din aluminiu	m			13,797 10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,400
	27431235490253	Indreptare din aluminiu	m	1,0500	1,25	1,313
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,650 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			66,442 48,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,40	11,060
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	250,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,097
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,010
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,075
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			45,924 25,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	40,00	25,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,42	10,139
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,650
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,00	4,725
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar	m			31,364 26,400

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,00	17,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,40	1,372
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	2,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	250,00	1,549
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,005
8	CK18C	Montarea coltarelor preforate din aluminiu	m			13,798 10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,400
	27431235490258	Coltare din aluminiu	m	1,0500	1,25	1,313
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,396 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,376
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,650 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
11	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			24,665 14,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	40,00	14,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	15,00	1,200
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			35,442 30,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,054
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,359
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,054
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 600,00	0,682
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,250
		1.2. Timplarii				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,400
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 798,665 32,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,865

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,100
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		1.3. Pardosea				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,400 8,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,150
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,037 5,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,600
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	17,50	7,263
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
17	CK18C	Montarea indreptarilor din aluminiu	m			13,797 10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,400
	27431235490253	Indreptare din aluminiu	m	1,0500	1,25	1,313
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
18	CG01A k=1.6666	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,263 46,648
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	39,984
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	6,664
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	30,321
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	17,494
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,300
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			67,930 9,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,360
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,70	56,893
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,357
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,00	0,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
		1.4. Incapere auxiliara				
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 173,108 148,768
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	40,00	123,584
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,184
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	834,00	750,600
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	750,00	52,800
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	750,00	75,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 500,00	2,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,640
		2. Lucrari speciale: pentru toate incaperile:				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			8,800 8,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,800
22	RpGD12H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26-50 cm grosime	buc			51,200 51,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	40,00	3,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	40,00	48,000

1	2	3	4	5	6	7
23	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			23,900 9,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	40,00	9,200
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	14,00	14,700
24	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			808,670 462,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	40,00	462,000
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	50,00	50,500
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	292,00	294,920
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	5,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,750
25	RpED08C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x4 mmp	m			18,088 1,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0280	40,00	1,120
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0500	14,20	15,656
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,313
26	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			66,295 15,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	40,00	15,200
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	42,00	42,420
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,075
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,100
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,400
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,300
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,20	0,400
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,20	0,400
		3. Utilaj				
27		Corp de iluminat	buc			292,000 0,000
	0607027	Corp de iluminat	buc	1,0000	292,00	292,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.